

DWUTYGODNIK SPOŁECZNO-ZAWODOWY PRACOWNIKÓW HUTNICTWA ŻELAZA I STALI
PRZEMYSŁU METALI NIEŻELAZNYCH, KOKSOWNICTWA, ODLEWNICTWA
MATERIAŁÓW OGNIOTRWAŁYCH I BRANŻY METALOWEJ

www.e-mh.eu
e-mail:ferraria@wp.pl

W ŚWIATOWEJ CZOŁÓWCE

ROZMOWA „MH”
Z MARKIEM KEMPA
PREZESEM ZARZĄDU
DYREKTOREM GENERALNYM
ARCELORMITTAL WARSZAWA



„MH”: Panie Prezesie! Miniony rok 2021 ze względu na pandemię i jej konsekwencje trzeba uznać za niezwykły. Jak w tych uwarunkowaniach poradziła sobie huta kierowana przez Pana? Jakże osiągnęła wyniki produkcyjno-finansowe?

M.Kempa: Podsumowanie naszych ubiegłorocznych wyników produkcyjnych daje nam jednoznaczne powody do satysfakcji. Mimo trwającej pandemii zespoły Stalowni,

Walcowni i Wykańczalni przekraczały w roku 2021 kolejne rekordy produkcji. Walcownia wyprodukowała w lipcu swoją pięciomilionową tonę. Te sukcesy były wynikiem zaangażowania nie tylko pracowników produkcji lecz także Utrzymania Ruchu oraz Działu Jakości i Technologii.

DOKOŃCZENIA NA STR.3

PROGRAM INWESTYCYJNY W KRAKOWSKIEJ WALCOWNI ZIMNEJ

Ponad 100 mln zł zainwestuje ArcelorMittal Poland w swojej krakowskiej walcowni zimnej. W ramach programu firma realizuje trzy projekty: wymianę silników walcarki, modernizację linii trawienia blach i zakup nowej szlifierki. Zakończenie programu przewidywane jest na koniec tego roku.

– To kolejny pakiet inwestycji, który realizujemy w naszej krakowskiej hucie. Pod koniec ubiegłego roku informowaliśmy o projektach środowiskowych w koksowni, których wartość przekracza 30 mln zł. To najlepszy dowód na to, że ArcelorMittal Poland ma apetyt na inwestycje w krakowskim oddziale i że chcemy, by nasze krakowskie walcownie pracowały w sposób zrównoważony, a także były gotowe sprostać rosnącym potrzebom naszych klientów – informuje Sanjay Samaddar, prezes zarządu ArcelorMittal Poland.

Pierwszy projekt już został zrealizowany, a polegał na wymianie trzech silników prądu stałego jednej z klatek walcowniczych walcarki na jeden silnik prądu zmiennego.

– Wyższa moc silnika umożliwiła przyspieszenie walcarki, a tym samym zwiększyła wydajność linii – wyjaśnia Wojciech Koszuta, dyrektor zarządzający oddziału wyrobów płaskich w ArcelorMittal Poland. – Warto też zwrócić uwagę na aspekt środowiskowy tej inwestycji – mimo zwiększenia mocy produkcyjnych walcarki, nie wzrosło wykorzystanie energii elektrycznej – dodaje.

Na czwarty kwartał tego roku została zaplanowana modernizacja linii trawienia blach. Kręgi gorąco-walcowane przed walcowaniem na zimno trzeba oczyścić z tzw. zgorzeli, czyli mieszaniny tlenków żelaza powstałych podczas walcowania na gorąco.

DOKOŃCZENIA NA STR.3

105 MLN ZŁOTYCH NA MODERNIZACJĘ



Kraków pozostaje ważnym miejscem dla ArcelorMittal, ale i ważnym ośrodkiem na mapie europejskich producentów stali - mówi prezes zarządu Sanjay Samaddar.

NOWA STRATEGIA KGHM PRZYJĘTA 600 TYSIĘCY TON MIEDZI ELEKTROLITYCZNEJ I ZWIĘKSZENIE UDZIAŁU WŁASNYCH ŹRÓDEŁ ENERGII

Rada Nadzorcza KGHM zatwierdziła przedstawioną przez zarząd spółki „Strategię Grupy Kapitałowej KGHM Polska Miedz do 2030 roku z horyzontem do roku 2040”.

Głównym jej celem jest osiągnięcie poziomu 600 tys. ton produkcji miedzi elektrolitycznej poprzez zwiększony przerób materiałów obcych i pochodzących z recyklingu, przy jednoczesnym zaspokojeniu połowy zużywanej do produkcji miedzi energii z własnych źródeł już za 8 lat.

Spółka zamierza również zwiększyć produkcję z zagranicznych aktywów spółki poprzez przedłużenie czasu życia czynnych kopalni, rozwój aktywów w ramach posiadanego portfela projektów górniczych oraz zwiększenie bazy zasobowej dzięki realizacji Strategii Eksploracji Zagranicznej. KGHM zamierza także utrzymać pozycję w pierwszej trójce producentów srebra na świecie produkując ok. 1200 ton srebra rocznie.

DOKOŃCZENIA NA STR.4

BEZPIECZEŃSTWO, KLIMAT I EDUKACJA NASZYMI CELAMI ROKU 2022



EDWIN BASSON
DYREKTOR GENERALNY
WORLD STEEL ASSOCIATION

Wielu z nas miało nadzieję, że rok 2022 przyniesie więcej pozytywnych wiadomości na temat COVID-19, ale nowy wariant przypomina nam, że ten wirus pozostanie problemem jeszcze przez jakiś czas.

W 2021 r. odnotowano silniejsze niż pierwotnie oczekiwano ożywienie popytu na stal. W konsekwencji działań rządów europejskich, w tym szczepień i walki z koronawirusem spodziewamy się w roku 2022 wzrostu popytu na stal na poziomie 2,2 proc. (do 1896,4 mln ton).

DOKOŃCZENIE NA STR.5

ANEKS DO UMOWY NA BLOK ENERGETYCZNY KOKSOWNI RADLIN TRUDNE ROZMOWY I MEDIACJE

Spółki Rafako i JSW Koks uzgodniły aneks dotyczący budowy bloku energetycznego opalanego gazem koksowniczym w Koksowni Radlin. Jak informuje wykonawca inwestycji aneks nie rozstrzyga zaistniałych pomiędzy stronami umowy sporów i nie oznacza wycofania się z dotychczasowych stanowisk oraz nie kończy mediacji i nie uchyla skutków wynikających z dotychczasowej korespondencji.

Jak czytamy w komunikacie celem dokumentu jest zapewnienie realizacji prac przygotowawczych, w trakcie trwania mediacji tak, by w przypadku osiągnięcia porozumienia, nie doszło do przesunięcia w czasie momentu rozpoczęcia realizacji poszczególnych prac wynikających z rozszerzeń lub zmian zadania inwestycyjnego.

DOKOŃCZENIE NA STR.2

AMERYKAŃSKI GAZ STABILIZUJE CENY W EUROPIE NIECZYSTA GRA GAZPROMU CZY NIEUDOLNA POLITYKA?

Po raz pierwszy w historii na europejskim rynku w styczniu br. będzie więcej gazu z USA niż z rosyjskiego Gazpromu. Import skroplonego gazu ziemnego do UE bije rekordy, kompensując gwałtowny spadek dostaw Gazpromu, który rozpoczął się jesienią. W pierwszych dniach stycznia 2022 r. kraje Europy Zachodniej zakupiły LNG w ilości 250 mln metrów sześciennych.

Większość skroplonego gazu pochodziła ze Stanów Zjednoczonych, skąd w połowie grudnia w rejs przez Atlantyk do Europy wyruszyło blisko 30 gazowców LNG. Dostarczyły one do portów europejskich najwięcej gazu od grudnia 2019 r., ratując tym samym Unię Europejską przed kryzysem energetycznym - donosi Bloomberg.

DOKOŃCZENIE NA STR.4